

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1937 kl. 4 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 1, i anledning av väckt motion angående utredning om desinficering av visst för sängkläder, möbler och dylikt avsett material.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 10, har herr *Theodor Nilsson m. fl.* hemställt, att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning av frågan om desinficering av för sängkläder, möbler och dylikt avsedda råvaror av lump och liknande material ävensom om vidtagande av de åtgärder, som av utredningen kunna föranledas.

I avseende å motiveringen för denna hemställan får utskottet hänvisa till motionen. Såsom i denna framhålles, hade fjolårets riksdag att behandla i båda kamrarna väckta motioner syftande till införande i hälsovårdsstadgan av bestämmelse att tillverkning och försäljning av material för stoppning av sängkläder ej finge ske, innan detsamma undergått betryggande rening och desinficering. I nämnda, till utskottet jämväl då hänvisade fråga inkommo yttranden från åtskilliga myndigheter samt av spörsmålet intresserade organisationer och enskilda, i vilket avseende utskottet får åberopa sitt utlåtande nr 2 vid fjolårets riksdag.

Utskottet fann sig i nämnda utlåtande med hänsyn till frågans outredda skick icke kunna tillstyrka den påkallade lagstiftningsåtgärden, till grund för vilken huvudsakligen åberopats den hälsovådliga beskaffenheten av ifrågavarande material. Utskottet stödde sig härvid i främsta rummet på det av *medicinalstyrelsen* till utskottet avgivna yttrandet, vari styrelsen, efter att ha redogjort för de bestämmelser, som i lagen angående vissa åtgärder mot utbredning av lungdot samt i epidemilagen äro meddelade till förebyggande av smitta genom gamla kläder, lump o. s. v., framhöll, att genom efterlevnad av sagda bestämmelser det praktiskt taget vore omöjligt att smitta av lungdot samt de i epidemilagen upptagna sjukdomarna kunde spridas genom de sjukas gång- och sängkläder. Smitta av andra sjukdomar kunde naturligen i vissa fall tänkas förmedlas genom lump, men då inga andra lagliga åtgärder vore vidtagna för att hindra sådan smitta, syntes icke heller något ingripande beträffande lumpen nödvändigt. I fjolårets motioner hade föreslagits, att endast lump som användes till beredande av material för stoppning av sängkläder skulle renas. Konsekvensen fordrade dock att all lump, som användes till material genom vilket smitta kunde

föras, bleve renad. Om såsom i motionerna antoges smitta kunde föras med lump, borde naturligtvis handeln med sådan tillåtas endast efter det lumpen förut rengjorts och desinfekterats. Innan vidare åtgärder vidtoges borde *undersökning* verkställas vid samtliga fabriker i riket, om lumpens beskaffenhet vore sådan att den påkallade särskilda bestämmelser om rening. Medicinalstyrelsen fann sålunda införandet av nya författningsbestämmelser icke böra ifrågakomma i frågans outredda läge. Av övriga i ärendet hörda myndigheter förordade däremot *socialstyrelsen* lagstiftningsåtgärder i motionernas syfte, medan *kommerskollegium*, som bland annat inhämtat yttrande från handelskamrarna i Stockholm och Göteborg, i likhet med dessa för sin del fann en föregående *utredning* av alla med ämnet sammanhängande spörsmål erforderlig, vilken utredning lämpligen borde anförtros åt medicinalstyrelsen.

Utskottet. Av vad sålunda och i övrigt under förevarande frågas behandling vid fjolårets riksdag förekom finner utskottet tillfyllest framgå, att behov föreligger av en utredning om lämpliga åtgärder för undanröjande av de sanitära missförhållandena på i motionen avsedda områden. Utskottet vill nämligen särskilt framhålla att, även om direkta faror för alstrande och spridning av sjukdomar icke av motionärerna kunnat påvisas följa av underlåten desinfektion av material av ifrågakomna slag, vid dess bearbetning och saluförande dock hygienens krav ofta eftersätts i hög grad. Åtgärder för rening av materialet torde därför som regel vara erforderliga, även om de omedelbara hälsovådorna undanröjas genom lämplig desinfektion. Emellertid torde frågan om dylik rening vara så nära förbunden med de av motionärerna avsedda åtgärderna, att den begärda utredningen enligt sakens natur komme att omfatta även denna fråga och sålunda i all huvudsak falla inom motionens ram. Utskottet får därför hemställa,

att första kammaren för sin del måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en allsidig utredning av frågan om rening och desinficering av för sängkläder, möbler och dylikt avsedda råvaror av lump och liknande material även om vidtagande av de åtgärder, som av utredningen kunna föranledas.

Stockholm den 4 februari 1937.

Å utskottets vägnar:

O. A. NORDBORG.

Närvarande: herrar *Nordborg, Heüman, Anders Andersson, Swartling**, *Holsten-son, Theodor Nilsson, John Björck och Berglund**.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
